PORTARIA Nº. 1464 DE 24 DE JUNHO DE 2024.

 Concede gozo de férias regulamentares a servidores que mencionam.

O PREFEITO MUNICIPAL DE COMENDADOR GOMES, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 94, inciso IX da
Lei Orgânica do Município, e considerando que os servidores abaixo nomeados têm direito ao gozo de férias regulamentares
resolve:

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores infracitados conforme especificado:

SERVIDOR

CARGO EFETIVO/FUNÇÃO

GRATIFICADA/CONTRATADO/COMISSIONADO

PERÍODO AQUISITIVO DATA DE INÍCIO E FIM DAS
FÉRIAS

Leonardo da Silva
Santos

Guarda Patrimonial 06.06.2021 a 05.06.2022 05.06.2024 a 04.07.2024

Géssica dos Santos
Queiroz

Conselheira Tutelar 01.11.2022 a 31.10.2023 28.06.2024 a 26.07.2024

Daiene da Silva PM-LII-ASG-Limpeza Interna 13.05.2024 a 12.05.2024 01.07.2024 a 31.07.2024

Floriano Domingues da
Silva

PM-ASE-ASG-Auxiliar de Serraria 01.03.2023 a 29.02.2024 01.07.2024 a 30.07.2024

 Geila Lucia Miranda PM-ASA - Auxiliar de Saúde 03.05.2023 a 02.05.2024 01.07.2024 a 30.07.2024

Gilca Correia de Freitas
Santos

PM-ACD-Auxiliar em Saúde Bucal 01.03.2023 a 28.02.2024 01.07.2024 a 30.07.2024

Lindamar Batista Pedro PM-AVS-ASG-Auxiliar de Vigilância Sanitária 27.03.2023 a 26.03.2024 01.07.2024 a 30.07.2024

Raquel Aparecida de
Souza Melgácio

PM-NUT-Nutricionista 05.04.2023 a 04.04.2024 01.07.2024 a 30.07.2024

Vanessa Paixão
Fernandes

PM-ASS-Assistente Social 23.02.2023 a 22.02.2024 01.07.2024 a 30.07.2024

Ângela Maria da Silva PM-ASG-Gari 13.05.2023 a 12.05.2024 08.07.2024 a 06.08.2024

Camila Nascimento de
Lima

Assessor do Coordenador do CRAS 10.04.2023 a 09.04.2024 08.07.2024 a 06.08.2024

Daiane Cristine de
Carlis Puga

PM-PSI-Psicólogo 01.03.2023 a 29.02.2024 08.07.2024 a 06.08.2024

Denize

Eduarda Miranda Castro PM-FIS-Fisioterapeuta 03.05.2023 a 02.05.2024 08.07.2024 a 06.08.2024

Denize Rosa Rodrigues
da Silva

PM-ASG-Gari 16.06.2023 a 15.06.2024 08.07.2024 a 06.08.2024

Gabriel Ferreira
Azambuja

PM-LIU-ASG-Limpeza Urbana 13.05.2023 a 12.05.2024 08.07.2024 a 06.08.2024

Giselle Alves Ferreira PM-LII-ASG-Limpeza Interna 07.06.2023 a 06.06.2024 08.07.2024 a 06.08.2024

Kenia Anita Pedro Diniz PM-ACS-Agente Comunitário de Saúde 0.05.2023 a 02.05.2024 08.07.2024 a 06.08.2024

Maria Rosa de Andrade
Diniz

PM-ASG-Gari 26.03.2023 a 25.03.2024 08.07.2024 a 06.08.2024

Oclélia Rezende Morais
de Carvalho

PM-TEF-Técnica em enfermagem 03.12.2022 a 02.12.2023 10.07.2024 a 08.08.2024

Victor Augusto Ribeiro PM-MAB-Farmacêutico 19.09.2022 a 18.09.2023 11.07.2024 a 09.08.2024

Alicy Leandro Pedro PM-ACS-Agente Comunitário de Saúde 07.05.2023 a 06.05.2024 15.07.2024 a 13.08.2024

Ana Flávia Souza
Ferreira

Assistente Administrativo na Educação 09.08.2022 a 08.08.2023 15.07.2024 a 13.08.2024

Isabel Beatriz Savioli de
Gusmão

Fisioterapeuta 18.04.2023 a 17.04.2024 15.07.2024 a 13.08.2024

Art. 2º - Conceder 20 (vinte) dias de férias regulamentares aos servidores infracitados conforme especificado:

SERVIDOR

CARGO EFETIVO/FUNÇÃO
GRATIFICADA/CONTRATADO/COMISSIONADO

PERÍODO AQUISITIVO DATA DE INÍCIO E FIM DAS
FÉRIAS

Giselia Aparecida
de Barcelos

Encarregada do Serviço de cadastramento de
Assistência Social

01.10.2022 a 30.09.2023 01.07.2024 a 20.07.2024

Antonio Laudemiro
Filho

PM-ASG-Gari 13.05.2023 a 12.05.2024 08.07.2024 a 27.07.2024

Dalva Santana da
Silva Andrade

Servente Escolar 01.02.2022 a 31.01.2023 15.07.2024 a 03.08.2024

Cleuma Dutra
Pereira

PM-LII-ASG-Limpeza Interna 13.05.2023 a 12.05.2024 20.07.2024 a 08.08.2024

Rosilaine
Aparecida de
Souza

PM-ACS-Agente Comunitário de Saúde 02.04.2023 a 01.04.2024 20.07.2024 a 08.08.2024

Andreia Martins PM-REC-Recepcionista 02.02.2023 a 01.02.2024 22.07.2024 a 10.08.2024

Art. 3º Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Comendador Gomes, 24 de junho de 2024.

JERÔNIMO SANTANA NETO

Prefeito Municipal